
Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 

www.daaeararaquara.com.br 

 
Portaria DAAE nº 4 .685 

De 16 de Janeiro de 2.018 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e Esgotos 

de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da Lei Municipal nº 

8.868 de 06 de janeiro de 2017, 

 
 

RESOLVE: 
 

1. DESLOCAR o servidor SÉRGIO EGÍDIO DA SILVA MUSSATO, Matrícula n° 

1296, com emprego de Agente da Operação dos Serviços de Saneamento, lotado na 

Unidade de Controle Operacional, na Gerência de Manutenção Eletromecânica, para 

exercer suas atividades na Gerência de Redes de Água e Esgotos, permanecendo 

com o mesmo vencimento e com as mesmas atribuições que ocupava anteriormente, 

adaptadas às finalidades institucionais, técnicas e administrativas da Gerência 

receptora. 

 

2. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 

aos 16 (dezesseis) dias do mês de Janeiro do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
 
 

Marcos Robison Isidoro da Silva 
Superintendente 

 
 
 
 
 
 
Registrado às folhas 03 do livro competente nº 54. 
 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  25.379 
De 16 de janeiro de 2018 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais; 

 

R E S O L V E: 

 

                                               I - Nomear a servidora ELENICE PEREIRA RAMOS – 

Coordenadora Executiva de Gabinete, para responder, em caráter 

cumulativo, no período de 15 (quinze) de janeiro a 03 (três) de fevereiro de 

2018, pelo exercício da função de CHEFE DE GABINETE, de provimento em 

Comissão, em virtude das férias regulamentares do titular. 

 

                                              II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 16 (dezesseis) dias do mês 

de janeiro do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

  

  

 

 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 

  

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

  

  

 

 
ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 

Secretário Interino de Justiça e Cidadania 

 

Arquivada em livro próprio nº 01/2018. (“PC”). 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO: Nº 4341/2017

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2017

OBJETO: registro de preços para Materiais Cirurgicos 

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇO  CONTRATO  Nº  503/2017 TOTAL  HEALTH  -  DISTRIBUIDORA  E

IMPORTADORA LTDA - CNPJ 12.069.550/0001-46 Lote: 6 - FR IODOPOVIDONA DEGERMANTE A 10% 1000ML

- Quant: 37 PREÇO REG: R$ 24,8300 - MARCA: RIOQUIMICA Lote:  8 - FR IODOPOVIDONA TOPICO A 10%

1000ML  Frasco  de  1.000 mL -  Quant:  87  PREÇO REG:  R$ 25,0000 -  MARCA:  RIOQUIMICA  Lote:  14  -  KIT

COMPRESSA CIRURGICA 23X25 CM  - Quant: 20 PREÇO REG: R$ 29,4500 - MARCA: ANDREONI    ATA DE

REGISTRO DE PREÇO CONTRATO Nº 504/2017 DEBORA SILVA DE CARVALHO - EPP  CNPJ 20.515.679/0001-

69   Lote: 15 - UM COMPRESSA CIRURGICA 50X45 CM - Quant: 300 PREÇO REG: R$ 41,9900 - MARCA: TETRA

FARMA Lote: 16 - UM COMPRESSA CIRURGICA 50X45 CM  - Quant: 100 PREÇO REG: R$ 41,9900 - MARCA:

TETRA FARMA   ATA DE REGISTRO DE PREÇO CONTRATO Nº 505/2017 FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE

LTDA - EPP CNPJ 24.826.631/0001-22   Lote: 10 - GL HIPOCLORITO DE SODIO 1% 5000ml - Quant: 650 PREÇO

REG:  R$  15,3800  -  MARCA:  CICLO  FARMA    ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇO  CONTRATO  Nº  506/2017

NACIONAL  COMERCIAL  HOSPITALAR  LTDA  CNPJ  :   52.202.744/0001-92 Lote:  5  -  FR  IODOPOVIDONA

DEGERMANTE  A  10%  1000ML  -  Quant:  113  PREÇO  REG:  16.76  -  MARCA:  RIOQUIMICA  Lote:  7  -  FR

IODOPOVIDONA TOPICO A 10% 1000ML   - Quant: 263 PREÇO REG: R$ 16,3200 - MARCA: RIOQUIMICA Lote:

13 - UM COMPRESSA CIRURGICA 23X25 CM  - Quant: 60 PREÇO REG: R$ 30,0933 - MARCA: america ATA DE

REGISTRO  DE  PREÇO  CONTRATO  Nº  507/2017 COMERCIAL  CIRURGICA  RIOCLARENSE  LTDA  CNPJ  :

67.729.178/0004-91  Lote: 9 - FR HIPOCLORITO DE SODIO 1% 5000ml   - Quant: 1950 PREÇO REG: R$ 8,7100 -

MARCA: PROLINK 

PRAZO: 12 meses a partir desta publicação

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

Secretária de Saúde

PREGÃO REGISTRO DE PREÇO nº                                                                                                                         1



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2018

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE DESCARTÁVEIS E ÁLCOOL 70

Acha-se aberto na Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara, situada à Rua 

Expedicionários do Brasil, 3098 – Centro – Araraquara – CEP: 14.801-360, Fone: (16) 3301-1700, o PREGÃO 
ELETRÔNICO ACIMA, REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE DESCARTÁVEIS E ÁLCOOL 70

A informação dos dados para acesso está disponível através dos seguintes canais: 

http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes-saude, www.licitacoes-e.com.br, ou pelo e-mail 
licitacaosaude@araraquara.sp.gov.br

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30 de Janeiro de 2018, às 08h30

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 30 de Janeiro de 2018, às 09h00

Araraquara, 16 de Janeiro de 2018

Daniele Pereira de Moraes

Gerência de Compras, Licitações e Contratos

mailto:licitacaosaude@araraquara.sp.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes-saude


 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

1 

 

PORTARIA  Nº  25.377 
De 12 de janeiro de 2018 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício das suas atribuições legais e, nos termos do 

Art. 126, II, “c”, da Lei Orgânica do Município; 

 

R E S O L V E 

 

                                               I - Designar Comissão para o acompanhamento dos 

débitos previdenciários do Município e para o acompanhamento do 

procedimento de consolidação dos parcelamentos realizados na vigência da 

Medida Provisória nº 778/2017, convertida na Lei Federal nº 13.485, de 02 de 

outubro de 2017. 

 

                                              II - Tal comissão terá a duração de 180 (cento e 

oitenta) dias e será constituída na data da entrada em vigor da presente 

portaria. 

 

                                            III -  Dentro do prazo de 30 (trinta) dias a contar da 

data de sua constituição, a presente comissão deverá apresentar relatório 

preliminar contendo, dentre outros apontamentos, indicações de providências 

a serem tomadas em relação aos débitos remanescentes e em relação aos que 

já foram objeto de parcelamento. 

 

                                            IV -  Na ocasião do encerramento de suas atividades, a 

Comissão deverá encaminhar ao Chefe do Executivo relatório final sobre o 

resultado dos seus trabalhos. 

 

                                             V -  A Comissão será composta pelos seguintes 

servidores: 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

2 

 

 

• Antonio Adriano Altieri; 

• Andressa Durães Silva Passos; 

• Fabiano Bergamin; 

• Geraldo Aparecido Pimentel Sólcia; 

• Milton Lopes da Silva Júnior; e, 

• Newton Trevisan. 

 

                                            IV -  A Procuradoria Geral do Município, por 

intermédio de sua Subprocuradoria Geral Fiscal e Tributária, prestará o apoio 

técnico necessário para o desenvolvimento dos trabalhos da Comissão. 

 

                                             V -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 12 (doze) dias do mês de 

janeiro do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

  

 

 
EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 

 

  

 
DONIZETE SIMIONI 

Secretário de Gestão e Finanças 

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

  

 

 
ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 

Coordenador Executivo de Justiça e Cidadania 

 

 

Arquivada em livro próprio nº 01/2018. (“EGEN”). 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 
Portaria DAAE nº 4.683 

De 15 de janeiro de 2018 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da Lei 

Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2017, 

 

 
 
  RESOLVE: 
 

  DESIGNAR o sr. BRUNO SOTO DE ANDRADE, Matrícula n° 1.583, 

servidor deste Departamento Autônomo de Água e Esgotos, no emprego de Agente 

da Administração dos Serviços de Saneamento, lotado na Unidade de 

Desenvolvimento de Recursos Humanos da Gerência de Recursos Humanos, para 

desempenhar a função de confiança de Coordenador da Unidade, durante as férias 

regulamentares de sua titular (23/01/2018 a 08/02/2018). 

 

                 

 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, aos 

15 (quinze) dias do mês de janeiro do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
 
 
 

Marcos Robison Isidoro da Silva 
Superintendente 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Registrado às folhas 001 do livro competente nº 54. 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 

www.daaeararaquara.com.br 

 
Portaria DAAE nº 4 .684 

De 16 de Janeiro de 2.018 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e Esgotos 

de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da Lei Municipal nº 

8.868 de 06 de janeiro de 2017, 

 
 

RESOLVE: 
 

1. DESLOCAR o servidor FERNANDO RODRIGO GORLA, Matrícula n° 1374, com 

emprego de Agente da Administração dos Serviços de Saneamento, lotado na 

Gerência de Redes de Água e Esgotos, para exercer suas atividades na Unidade de 

Desenvolvimento de Recursos Humanos, da Gerência de Recursos Humanos, 

permanecendo com o mesmo vencimento e com as mesmas atribuições que ocupava 

anteriormente, adaptadas às finalidades institucionais, técnicas e administrativas da 

Unidade receptora. 

 

2. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 

aos 16 (dezesseis) dias do mês de Janeiro do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
 
 

Marcos Robison Isidoro da Silva 
Superintendente 

 
 
 
 
 
 
Registrado às folhas 02 do livro competente nº 54. 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2018

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS ESPECIAIS – PEDIDO JUDICIAL

Devido a esclarecimento acha-se novamente aberto na Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de 

Araraquara, situada à Rua Expedicionários do Brasil, 3098 – Centro – Araraquara – CEP: 14.801-360, Fone: (16) 3301-

1700, o PREGÃO ELETRÔNICO ACIMA, REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS 
ESPECIAIS – PEDIDO JUDICIAL

A informação dos dados para acesso está disponível através dos seguintes canais: 

http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes-saude, www.licitacoes-e.com.br, ou pelo e-mail 
licitacaosaude@araraquara.sp.gov.br

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29 de Janeiro de 2018, às 08h30

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 29 de Janeiro de 2018, às 09h00

Araraquara, 16 de Janeiro de 2018

Daniele Pereira de Moraes

Gerência de Compras, Licitações e Contratos

mailto:licitacaosaude@araraquara.sp.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes-saude


Departamento Autônomo de Água e Esgotos
RuaDomingosBarbieri,100-CaixaPostal,380-CEP14802-510-Araraquara-SP

Fone:(16)3324-9581–Fax:(16)3324-4571 – DDG: 0800775-1595
CNPJ44.239.770/0001-67-Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

C O M U N I C A D O

REF.: PROCESSO Nº3.269/2017

LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 004/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DO
SISTEMA DE PRODUÇÃO E  RESERVAÇÃO SELMI  DEI  II,  COMPREENDENDO A
CONSTRUÇÃO  DA  CABINE  DE  FORÇA,  ABRIGOS  PARA  PAINÉIS  E  MURO  DE
FECHAMENTO,  INSTALAÇÃO  ELÉTRICA  E  TELEMETRIA,  CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL.

O Superintendente do DAAE no uso de suas atribuições legais

e considerando o Parecer da Presidência da Comissão de Licitação, corroborado

pela Procuradoria e pela DAF,  COMUNICA  pelas razões constantes nos autos,

que resolveu nos termos do artigo 49 da Lei Federal nº 8.666/93 REVOGAR a

licitação em referência.

Comunica  também  que  em  razão  da  REVOGAÇÃO ora

determinada,  restam  prejudicados  os  recursos  interpostos  pelas  empresas

recorrentes:  Alfi Serviços Eireli-EPP e Eletro H-3 Engenharia e Comércio

Ltda-EPP

Publique-se

Araraquara, 10 de janeiro de 2018.

                                                                                                                     
Marcos Robison Isidoro da Silva

Superintendente



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

=
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO: Nº 3810/2017

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2017

OBJETO:  registro de preços  para  AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS EM DECORRÊNCIA DE ORDEM

JUDICIAL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO CONTRATO Nº 371/2017  

TOTAL HEALTH - DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - CNPJ

12.069.550/0001-46 Lote: 5 -  FRALDA DESC. GERIATRICA TAM. "GG" - Quant: 60.000 PREÇO REG:  0,8660  -

MARCA: CONFIANÇA

Lote:  6  -   FRALDA  DESC.  GERIATRICA  TAM.  "GG"  -  Quant:  20.000  PREÇO  REG:   0,8660   -  MARCA:

CONFIANÇA

 ATA DE REGISTRO DE PREÇO CONTRATO Nº 372/2017 M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVICOS

EIRELI - ME CNPJ

20.853.918/0001-90 Lote: 1 -  FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM. P - Quant: 11.250 PREÇO REG:  0,7500  -

MARCA: DESCAPARCK

 ATA DE REGISTRO DE PREÇO CONTRATO Nº 373/2017 FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP

CNPJ

24.826.631/0001-22 Lote: 2 -  FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM. P - Quant: 3.750 PREÇO REG:  0,6800  -

MARCA: DESCAPARCK

 ATA DE REGISTRO DE PREÇO CONTRATO Nº 374/2017 ROSICLER CIRURGICA LTDA. EPP CNPJ

57.365.116/0001-41 Lote: 3 -  FRALDA DESC. GERIATRICA TAM. "M" - Quant: 60.000 PREÇO REG:  0,7600  -

MARCA: PRO SENIOR

Lote: 4 -  FRALDA DESC. GERIATRICA TAM. "M"  - Quant: 20.000 PREÇO REG:  0,7600  - MARCA: PRO SENIOR

Lote: 8 -  FRALDA DESC. GERIATRICA TAM. "G" - Quant: 15.000 PREÇO REG:  0,8100  - MARCA: PRO SENIOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇO CONTRATO Nº 375/2017 T R M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ

71.912.315/0001-53 Lote: 7 -  FRALDA DESC. GERIATRICA TAM. "G"  - Quant: 135.000 PREÇO REG:  0,7600  -

MARCA: DESCAPARCK

raraquara, 

PREGÃO REGISTRO DE PREÇO nº                                                                                                                         1



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PRAZO: 12 meses a partir desta publicação

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

Secretária de Saúde

PREGÃO REGISTRO DE PREÇO nº                                                                                                                         2



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP

Telefone: (16) 3324 9555 - Fax: (16) 3324 4571 - 0800 770 1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. 181.323.924.112

www.daaeararaquara.com.br

Termo de Recebimento

À Empresa: Uniper Hidrogeologia e Perfuração Eireli

Av. João Baptista Mendes Ferraz , nº 1981 , Bairro Portal das Laranjeiras

CEP 14.803-685   Araraquara-SP.

A/C Sr. André Vagner Aragoni

Referente: Pregão Presencial nº 061/2017 – processo DAAE n.º 3.582/2017 – Contrato n.º

2.672/2017.

 Termo de Recebimento  dos veículos locados ,Caminhões e Pá Carregadeira,

para início da execução dos serviços de Operação do sistema de limpeza e

remoção  de  entulhos,  vegetações  e  volumosos  dos  bolsões  de  entulhos

localizados  dentro  do  município  de  Araraquara  e  transporte  para  a  Área  de

triagem e transbordo de resíduos  e  operação  da  Estação  de  Tratamento  de

Resíduos da Construção Civil  e volumosos, situada à Avenida Gervásio Brito

Francisco, nº 691, conforme o edital de licitação e os termos do contrato acima

referido.

 O Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara,

através da Gerência  de Resíduos  Especiais  e  Volumosos,  recebeu da empresa  Uniper

Hidrogeologia e Perfuração Eireli os veículos previstos no contrato e seus anexos para

execução  dos  serviços  acima  descritos  no  dia  16/12/2017 (dezesseis  de  dezembro  de

2017), juntamente com o documento Registro Nacional de Transportadores Rodoviários de

Cargas – RNTRC, relativos aos 2 caminhões e 1 Pá Carregadeira: Caminhão Volvo VM270

6x4 basculante ano 2017/2018 placas FYY 5589, Caminhão Volvo VM270 6x4 roll on roll off,

ano 2017/2018 placas FCD 0179 e Pá Carregadeira Caterpillar, ano 2017, modelo 924K,

número de série 01254, ficando dessa forma, autorizado o início dos serviços nesta mesma

data.

   Atenciosamente,

Araraquara, 16 de dezembro de 2017.

                                                                          _____________________________            

                                                                               Eng.º .Marcos Antonio Scalize                   

                                                                           Gerência de Resíduos Especiais

                                                                                          e Volumosos                     

http://www.daaeararaquara.com.br/


 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

1 

 

PORTARIA  Nº  25.378 
De 12 de janeiro de 2018 

 
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, no exercício das suas atribuições legais e, nos termos do 

Art. 126, II, “c”, da Lei Orgânica do Município; 

 

 Considerando que recentemente foi sancionada a 

Lei Complementar nº 882, de 06 de dezembro de 2017, que dispõe sobre o 

venal imobiliário na Planta Genérica de Valores do Município - PGV; 

 

 Considerando que os valores do exercício de 2018 

do Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU foram lançados com base na 

referida Lei Complementar; 

 

 Considerando a necessidade de dar total 

transparência aos lançamentos efetuados com base na referida lei 

complementar, dada a complexidade da medição realizada e das alterações por 

ela promovidas, principalmente no que diz respeito á nova valorização do solo 

no município;  

 

R E S O L V E: 
 

                                              I -  Designar Comissão para o acompanhamento de 

pedidos de revisão de lançamento do IPTU 2018 endereçados ao Poder 

Executivo Municipal. 

 

                                             II -  Tal comissão terá a duração de 90 (noventa) dias e 

será constituída a partir da entrada em vigor da presente portaria. 

 

                                            III -  Na ocasião do encerramento de suas atividades, a 

Comissão deverá encaminhar ao Chefe do Executivo relatório final sobre o 

resultado dos seus trabalhos. 

 

                                            IV -  A Comissão será composta pelos seguintes 

servidores: 

 

• João Carlos Masotti; 

• Mário João Moretti; 

• Milton Lopes da Silva Júnior; 

• Odimir Pintos Gaspar; 

• Sálua Kairuz Manoel Poleto; 

• Vladimir Léo Rossato; 

 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

2 

 

                                             V -  Durante as atividades da Comissão será 

franqueado aos membros do Poder Legislativo o acompanhamento dos 

trabalhos do presente grupo. 

 
                                            VI -  A Procuradoria Geral do Município, por 

intermédio de sua Subprocuradoria Geral Fiscal e Tributária, prestará o apoio 

técnico necessário para o desenvolvimento dos trabalhos da Comissão. 

 

                                           VII -  Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 12 (doze) dias do mês de 

janeiro do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

  

 

 
EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 

 

  

 
DONIZETE SIMIONI 

Secretário de Gestão e Finanças 

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

  

 

 
ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 

Coordenador Executivo de Justiça e Cidadania 

 

 

Arquivada em livro próprio nº 01/2018. (“EGEN”). 







GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRASGERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PROCESSO LIC. Nº 5511/2017
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2017
ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para medicamentos,

Homologamos a adjudicação do pregoeiro do Edital   acima citado,  que considerou vencedoras em 1º lugar  as

empresas:

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA CNPJ00.802.002/0001-02  Lote: 10 - Quant: 22000 PREÇO REG: R$ 4,4200;               

; PONTAMED FARMACEUTICA LTDA CNPJ02.816.696/0001-54  Lote: 8 - Quant: 10000 PREÇO REG: R$ 0,6499;                ; SOMA/SP 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ05.847.630/0001-10  Lote: 1 - Quant: 7.000 PREÇO REG: R$ 1,2000;  Lote: 4 - Quant: 100 PREÇO

REG: R$ 3,9500;  Lote: 5 - Quant: 500 PREÇO REG: R$ 2,3200;  Lote: 6 - Quant: 2500 PREÇO REG: R$ 2,0800;  Lote: 9 - Quant: 45000 

PREÇO REG: R$ 2,1110;  Lote: 11 - Quant: 1500 PREÇO REG: R$ 0,2700;             TOTAL GERAL R$ 11,9310;                ; DROGAFONTE 

LTDACNPJ08.778.201/0001-26  Lote: 3 - Quant: 8.000 PREÇO REG: R$ 1,1812;                ; CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS 

FARMACEUTICOS LTDA CNPJ44.734.671/0001-51 Lote: 7 - Quant: 1500 PREÇO REG: R$ 4,0000;                ;  COMERCIAL CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA CNPJ67.729.178/0004-91 Lote: 2 - Quant: 6.000 PREÇO REG: R$ 0,3900; ; 

Araraquara, 15 de janeiro de 2018

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO: Nº 3741/2017

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2017

OBJETO: registro de preços para Medicamentos 

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇO  CONTRATO  Nº  437/2017 DUPATRI  HOSPITALAR  COMERCIO  IMPORTACAO  E

EXPORTACA  CNPJ04.027.894/0003-26 Lote: 13 - FR XINAF. SALMETEROL+ PROP. FLUTICASONA 50+500MCG/DOSE PÓ

INALANTE - Quant: 1200 PREÇO REG: R$ 154,7200 - MARCA: GLAXO

 ATA DE REGISTRO DE PREÇO CONTRATO Nº 438/2017 MANZATOS FARMA EIRELI - ME  CNPJ17.756.574/0001-97 Lote: 9

- CP HIDROXIZINA, CLORIDR. 25MG - Quant: 7000 PREÇO REG: R$ 0,3633 - MARCA: E MS

 ATA DE REGISTRO DE PREÇO CONTRATO Nº 439/2017 INTERLAB FARMACEUTICA LTDA  CNPJ43.295.831/0001-40 Lote:

8 - CAP FUMARATO DE FORMOTEROL 12MCG + INAL.  - Quant: 13500 PREÇO REG: R$ 0,4500 - MARCA: BIOSINTETICA

 ATA DE REGISTRO DE PREÇO CONTRATO Nº 440/2017 CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA

CNPJ44.734.671/0001-51 Lote: 1 - FR CIPROFLOXACINO 3MG/ML -5 ML SOL. OFT.  - Quant: 230 PREÇO REG: R$ 9,0400 -

MARCA: MAXFLOX

Lote:  4  -  FR  DEXTRANA 70 -0,1% +HIPROMELOSE  0,3% -15  ML -  Quant:  2.100  PREÇO REG:  R$ 10,7200 -  MARCA:

LACRIBEL

Lote: 10 - FR TROPICAMIDA 10MG/ML SOL. OFT. 5ML  - Quant: 680 PREÇO REG: R$ 8,8600 - MARCA: LATINOFARMA

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇO  CONTRATO  Nº  441/2017 PROMEFARMA  REPRESENTACOES  COMERCIAIS  LTDA

CNPJ81.706.251/0001-98 Lote: 7 - CAP . FUMARATO DE FORMOTEROL 12MCG  - Quant: 270000 PREÇO REG: R$ 0,6478 -

MARCA: HIPRMARCAS

 ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇO  CONTRATO  Nº  570/2017 COMERCIAL  CIRURGICA  RIOCLARENSE  LTDA  CNPJ  :

67.729.178/0004-91   Lote: 5 - FR . DOMPERIDONA 1MG/ML SUSP. ORAL 100ML  - Quant: 6.200 PREÇO REG: R$ 8,5483 -

MARCA: SANOFI

PRAZO: 12 meses a partir desta publicação

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

Secretária de Saúde

PREGÃO REGISTRO DE PREÇO nº                                                                                                                         1


	DepartamentoAutônomodeÁguaeEsgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos

